2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«
	04
	»
	04
	2024
	№
	140

О внесении изменения в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 13.03.2024 № 109 «О порядке расчета сумм денежных эквивалентов мер социальной поддержки по оплате твердого топлива отдельным категориям граждан в 2024 году»
В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области                    от 28.10.2009 № 1070-п № «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Ярославской области и о признании утратившим силу постановления Правительства области                от 29.12.2008 № 720-п»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 13.03.2024 № 109 «О порядке расчета сумм денежных эквивалентов мер социальной поддержки по оплате твердого топлива отдельным категориям граждан в 2024 году» изложив абзац семнадцатый пункта 2 в следующей редакции:

«ДЭтт рассчитывается без учета нормативной площади жилого помещения для категорий граждан, определенных статьями 14 - 16, 18, 21 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», статьей 1 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», частями 6.1 и 6.2 статьи 72 Закона Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области». Для категорий граждан, определенных Законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-I «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральным законом            от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», Федеральным законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991      № 2123-I «О распространении действия закона РСФСР «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из подразделений особого риска», ДЭтт рассчитывается с применением федерального стандарта социальной нормы площади жилого помещения, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2005 № 541 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг». В случае изменения розничной цены для продажи населению, утвержденной уполномоченным органом исполнительной власти Ярославской области в сфере государственного регулирования цен (тарифов), ДЭтт рассчитывается на основании розничной цены для продажи населению, утвержденной уполномоченным органом исполнительной власти Ярославской области в сфере государственного регулирования цен (тарифов), действующей на день подачи заявления.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности Главы
Мышкинского муниципального района                                                               А.В. Голубин